



中谷联创

NEEQ : 838256

武汉中谷联创光电科技股份有限公司

WuHanLianChuang Photoelectric

年度报告摘要

— 2021 —

## 一. 重要提示

1.1 本年度报告摘要来自年度报告全文，投资者欲了解详细内容，应当仔细阅读同时刊载于全国股份转让系统公司指定信息披露平台（[www.neeq.com.cn](http://www.neeq.com.cn)或[www.neeq.cc](http://www.neeq.cc)）的年度报告全文。

1.2 公司控股股东、实际控制人、董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

公司负责人程五四、主管会计工作负责人卢琼及会计机构负责人李靓保证年度报告中财务报告的真实、准确、完整。

1.3 公司全体董事出席了审议本次年度报告的董事会会议。

1.4 中兴华会计师事务所（特殊普通合伙）对公司出具了标准无保留意见的审计报告。

1.5 公司联系方式

董事会秘书/信息披露事务负责人	程五四
电话	027-87450965
传真	027-87531687
电子邮箱	zglcdsh@163.com
公司网址	<a href="http://www.whzglc.com">http://www.whzglc.com</a>
联系地址	湖北省武汉市东湖新技术开发区关南园一路 20 号当代科技园（华夏创业中心）4 号楼 9 层 15 号
公司指定信息披露平台的网址	<a href="http://www.neeq.com.cn">www.neeq.com.cn</a>
公司年度报告备置地	武汉中谷联创光电科技股份有限公司董事会办公室

## 二. 主要财务数据、股本结构及股东情况

### 2.1 主要财务数据

单位：元

	本期期末	本期期初	增减比例%
资产总计	42,513,102.93	39,778,954.47	6.87%
归属于挂牌公司股东的净资产	1,590,602.57	7,198,233.33	-77.90%
归属于挂牌公司股东的每股净资产	0.08	1.44	-94.48%
资产负债率%（母公司）	96.26%	81.90%	-
资产负债率%（合并）	96.26%	81.90%	-
（自行添行）			
	本期	上年同期	增减比例%

营业收入	57,123,841.13	53,393,295.13	6.99%
归属于挂牌公司股东的净利润	-5,607,630.76	-5,731,154.54	-2.16%
归属于挂牌公司股东的扣除非经常性损益后的净利润	-5,745,256.44	-5,977,244.05	-3.88%
经营活动产生的现金流量净额	-5,722,830.25	-5,287,238.36	-8.24%
加权平均净资产收益率%（依据归属于挂牌公司股东的净利润计算）	-127.61%	-56.95%	-
加权平均净资产收益率%（归属于挂牌公司股东的扣除非经常性损益后的净利润计算）	-130.74%	-59.39%	-
基本每股收益（元/股）	-0.28	-0.29	-2.61%
（自行添行）			

## 2.2 普通股股本结构

单位：股

股份性质		期初		本期变动	期末		
		数量	比例%		数量	比例%	
无限售条件股份	无限售股份总数	3,560,939	71.22%	3,606,522	7,167,461	35.84%	
	其中：控股股东、实际控制人	2,764,915	55.30%	1,218,850	3,983,765	19.92%	
	董事、监事、高管	479,680	9.59%	1,630,012	2,109,692	10.55%	
	核心员工	0	0.00%	0	0	0.00%	
有限售条件股份	有限售股份总数	1,439,061	28.78%	11,393,478	12,832,539	64.16%	
	其中：控股股东、实际控制人	1,218,750	24.38%	10,732,545	11,951,295	59.76%	
	董事、监事、高管	1,439,061	28.78%	-1,220,313	218,748	1.09%	
	核心员工	0	0.00%	0	0	0.00%	
总股本		5,000,000	-	15,000,000	20,000,000	-	
普通股股东人数							21

## 2.3 普通股前十名股东情况

单位：股

序号	股东名称	期初持股数	持股变动	期末持股数	期末持股比例%	期末持有无限售股份数量	期末持有无限售股份数量
1	程五四	1,625,100	14,309,960	15,935,060	79.6753%	11,951,295	3,983,765
2	黄伟	0	2,036,780	2,036,780	10.1839%	0	2,036,780
3	徐向东	0	360,000	360,000	1.8000%	0	360,000
4	徐焱萍	0	240,000	240,000	1.2000%	0	240,000
5	陶亮	74,900	153,668	228,568	1.1428%	225,000	3,568
6	卢琼	56,250	168,750	225,000	1.1250%	168,752	56,248
7	唐南轩	56,250	113,450	169,700	0.8485%	168,752	948
8	余显孝	56,250	112,502	168,752	0.8438%	168,752	0

9	吴让大	33,330	99,990	133,320	0.6666%	99,992	33,328
10	廖卫宁	16,690	50,070	66,760	0.3338%	0	66,760
合计		1,918,770	17,645,170	19,563,940	97.8197%	12,782,543	6,781,397

普通股前十名股东间相互关系说明：股东徐向东先生和股东徐焱萍女士为姐弟关系，其股份来源为原股东徐金鄂去世后的遗产继承。其他股东间无关联关系。

### 三. 涉及财务报告的相关事项

#### 3.1 会计政策、会计估计变更或重大会计差错更正

适用 不适用

财政部于2018年12月7日发布了《企业会计准则第21号——租赁（2018年修订）》（财会[2018]35号）（以下简称“新租赁准则”）。本公司于2021年1月1日起执行前述新租赁准则，并依据新租赁准则的规定对相关会计政策进行变更。

根据新租赁准则的规定，对于首次执行日前已存在的合同，本公司选择不重新评估其是否为租赁或者包含租赁。

本公司选择仅对2021年1月1日尚未完成的租赁合同的累计影响数进行调整。首次执行的累积影响金额调整首次执行当期期初（即2021年1月1日）的留存收益及财务报表其他相关项目金额，对可比期间信息不予调整。

#### 3.2 因会计政策变更及会计差错更正等追溯调整或重述情况

会计政策变更 会计差错更正 其他原因 不适用

#### 3.3 合并报表范围的变化情况

适用 不适用

#### 3.4 关于非标准审计意见的说明

适用 不适用